
   STŘEDNÍ ŠKOLA - WALDORFSKÉ LYCEUM 
     Křejpského 1501/12,  149 00 Praha 4 

   

V Praze 26. 9  2024 
         Č. j.: W135/2024 

 

Maturitní zkouška v roce 2025 
 
 

Společná (státní) část: 
Didaktický test z českého jazyka a literatury 
Didaktický test z matematiky nebo z cizího jazyka 
  
 

Profilová (školní) část:  
Písemná práce a ústní zkouška z českého jazyka a literatury 
Písemná práce a ústní zkouška z cizího jazyka (pokud si žák nevybral společnou zkoušku z 
matematiky, která je tvořena pouze didaktickým testem) 
Písemná odborná maturitní práce s ústní obhajobou před zkušební maturitní komisí nebo 
Praktická umělecká zkouška z předmětu eurytmie nebo z předmětu výtvarné umění.. 
Dvě ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí. 
Jedna z ústních zkoušek může být nahrazena praktickou uměleckou zkouškou nebo 
kombinací forem (ústní, praktická, písemná zkouška, písemná práce, maturitní práce s 
obhajobou před maturitní komisí). 
Jedna z ústních zkoušek musí být z profilového předmětu specializace: 
     Humanitní specializace: pedagogika + část sociální práce 

         psychologie + část sociální práce 
                  dějiny umění 

        základy společenských věd + religionistika + logika 
     Přírodovědná specializace: biologie 

  chemie  
  fyzika  
  matematika ve specializaci (pokud žák nekonal státní zkoušku  

z matematiky)  
Druhá z ústních zkoušek je volitelná z předmětů: 

dějepis   biologie   chemie  
fyzika   informatika   
němčina (pokud žák nekonal státní zkoušku z němčiny) 
zeměpis + ekologické praktikum + ekonomie  
dějiny umění 
pedagogika + část sociální práce    
psychologie + část sociální práce    
základy společenských věd + religionistika + logika 

 

Další dobrovolnou maturitní zkoušku může žák konat z jakéhokoliv výše nabízeného 
předmětu. 
 
 
       Ing. Ivan Smolka, ředitel školy 


	STŘEDNÍ ŠKOLA - WALDORFSKÉ LYCEUM

